

MUNICIPIO DE ZAPOTITLÁN PUEBLA
RFC: MZP930215AC9
BALANZA DE COMPROBACIÓN DE DICIEMBRE 2019

5.2.4.3	AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES	351,603.68	8,990.00	0.00	360,593.68
5.2.4.3.3	AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA	51,765.13	8,990.00	0.00	60,755.13
5.2.4.3.5	AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	299,838.55	0.00	0.00	299,838.55
7.7.1.1	OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	27,490,792.41	0.00	0.00	27,490,792.41
7.7.1.1.1	IMPUESTOS POR COBRAR	35,522.94	0.00	0.00	35,522.94
7.7.1.1.2	PARTICIPACIONES POR RECIBIR	12,640,611.99	0.00	0.00	12,640,611.99
7.7.1.1.3	FAFOM POR RECIBIR	5,368,067.08	0.00	0.00	5,368,067.08
7.7.1.1.4	FISM POR RECIBIR	9,446,590.40	0.00	0.00	9,446,590.40
7.7.1.2	OTRAS CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS	27,490,792.41	0.00	0.00	27,490,792.41
7.7.1.2.1	COBRO DE IMPUESTOS	35,522.94	0.00	0.00	35,522.94
7.7.1.2.2	RECEPCIÓN DE PARTICIPACIONES	12,640,611.99	0.00	0.00	12,640,611.99
7.7.1.2.3	RECEPCIÓN FAFOM	5,368,067.08	0.00	0.00	5,368,067.08
7.7.1.2.4	RECEPCIÓN FISM	9,446,590.40	0.00	0.00	9,446,590.40
8	CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS	0.00	49,630,934.01	49,630,934.01	0.00
8.1	LEY DE INGRESOS	0.00	18,189,601.35	18,189,601.35	0.00
8.1.1	LEY DE INGRESOS ESTIMADA	27,809,174.76	0.00	0.00	27,809,174.76
8.1.1.1	LEY DE INGRESOS ESTIMADA	27,809,174.76	0.00	0.00	27,809,174.76
8.1.2	LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	-11,159,752.06	2,366,783.35	13,527,114.86	579.45
8.1.2.1	LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	-11,159,752.06	2,366,783.35	13,527,114.86	579.45
8.1.3	MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	0.00	13,527,114.86	71,080.21	13,456,034.65
8.1.3.1	AMPLIACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	0.00	13,527,114.86	0.00	13,527,114.86
8.1.3.2	REDUCCIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	0.00	0.00	71,080.21	71,080.21
8.1.4	LEY DE INGRESOS DEVENGADA	0.00	2,295,703.14	2,295,703.14	0.00
8.1.4.1	LEY DE INGRESOS DEVENGADA	0.00	2,295,703.14	2,295,703.14	0.00
8.1.5	LEY DE INGRESOS RECAUDADA	38,968,926.82	0.00	2,295,703.14	41,264,629.96
8.1.5.1	LEY DE INGRESOS RECAUDADA	38,968,926.82	0.00	2,295,703.14	41,264,629.96
8.2	PRESUPUESTO DE EGRESOS	0.00	31,441,332.66	31,441,332.66	0.00
8.2.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	27,809,174.76	0.00	0.00	27,809,174.76
8.2.1.1	PRESUPUESTO DE EGRESO APROBADO	27,809,174.76	0.00	0.00	27,809,174.76
8.2.2	PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	-164,821.61	8,719,752.13	8,555,201.52	-271.00
8.2.2.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	-164,821.61	8,719,752.13	8,555,201.52	-271.00
8.2.3	MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	8,315,077.76	3,712,231.71	8,719,752.13	13,322,598.18
8.2.3.1	AMPLIACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	26,255,655.58	0.00	8,719,752.13	34,975,407.71
8.2.3.2	REDUCCIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	17,940,577.82	3,712,231.71	0.00	21,652,809.53
8.2.4	PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	271.00	4,842,969.81	4,842,969.81	271.00
8.2.4.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	271.00	4,842,969.81	4,842,969.81	271.00
8.2.5	PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	4,055.53	4,842,969.81	4,507,710.28	339,315.06
8.2.5.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	4,055.53	4,842,969.81	4,507,710.28	339,315.06
8.2.6	PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	56,991.79	4,507,710.28	4,815,698.92	-250,996.85
8.2.6.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	56,991.79	4,507,710.28	4,815,698.92	-250,996.85
8.2.7	PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	36,227,755.81	4,815,698.92	0.00	41,043,454.73
8.2.7.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	36,227,755.81	4,815,698.92	0.00	41,043,454.73
TOTAL DE LA BALANZA:		0.00	63,913,721.00	63,913,721.00	0.00

<V> VISTA PRELIMINAR

<I> IMPRIMIR

<Esc> SALIR

MUNICIPIO DE ZAPOTITLÁN PUEBLA
RFC: MZP930215AC9
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2019

8.1.5.1	LEY DE INGRESOS RECAUDADA	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:		0.00	38,968,926.82	38,968,926.82
02 DIC 2019 80120000004	3 POR FICHA PAGADA 0120000004		0.15	38,968,926.97
02 DIC 2019 80120000005	3 POR FICHA PAGADA 0120000005		0.41	38,968,927.38
02 DIC 2019 80120000006	3 POR FICHA PAGADA 0120000006		0.69	38,968,928.07
02 DIC 2019 80120000009	3 POR FICHA PAGADA 0120000009		5.54	38,968,933.61
02 DIC 2019 81120000001	5 POR FICHA PAGADA 1120000001		545.00	38,969,478.61
02 DIC 2019 81120000001	6 POR FICHA PAGADA 1120000001		345.00	38,969,823.61
02 DIC 2019 81120000018	5 POR FICHA PAGADA 1120000018		622,243.35	39,592,066.96
02 DIC 2019 81120000018	5 POR FICHA PAGADA 1120000018		726.21	39,592,793.17
02 DIC 2019 81120000018	5 POR FICHA PAGADA 1120000018		18,674.06	39,611,467.23
03 DIC 2019 81120000002	6 POR FICHA PAGADA 1120000002		50.00	39,611,517.23
03 DIC 2019 81120000002	6 POR FICHA PAGADA 1120000002		230.00	39,611,747.23
03 DIC 2019 81120000002	7 POR FICHA PAGADA 1120000002		230.00	39,611,977.23
04 DIC 2019 81120000003	4 POR FICHA PAGADA 1120000003		50.00	39,612,027.23
04 DIC 2019 81120000003	4 POR FICHA PAGADA 1120000003		50.00	39,612,077.23
05 DIC 2019 81120000004	5 POR FICHA PAGADA 1120000004		1,575.00	39,613,652.23
05 DIC 2019 81120000004	6 POR FICHA PAGADA 1120000004		465.00	39,614,117.23
06 DIC 2019 81120000005	5 POR FICHA PAGADA 1120000005		315.00	39,614,432.23
06 DIC 2019 81120000005	6 POR FICHA PAGADA 1120000005		115.00	39,614,547.23
06 DIC 2019 81120000019	5 POR FICHA PAGADA 1120000019		38,171.78	39,652,719.01
06 DIC 2019 81120000019	5 POR FICHA PAGADA 1120000019		2.49	39,652,721.50
06 DIC 2019 81120000019	5 POR FICHA PAGADA 1120000019		39,701.00	39,692,422.50
06 DIC 2019 81120000024	3 POR FICHA PAGADA 1120000024		486,730.92	40,179,153.42
07 DIC 2019 81120000006	3 POR FICHA PAGADA 1120000006		1,100.00	40,180,253.42
09 DIC 2019 81120000007	6 POR FICHA PAGADA 1120000007		530.00	40,180,783.42
09 DIC 2019 81120000007	6 POR FICHA PAGADA 1120000007		576.00	40,181,359.42
09 DIC 2019 81120000007	7 POR FICHA PAGADA 1120000007		230.00	40,181,589.42
10 DIC 2019 81120000008	7 POR FICHA PAGADA 1120000008		50.00	40,181,639.42
10 DIC 2019 81120000008	7 POR FICHA PAGADA 1120000008		445.00	40,182,084.42
10 DIC 2019 81120000008	7 POR FICHA PAGADA 1120000008		886.00	40,182,970.42
10 DIC 2019 81120000008	8 POR FICHA PAGADA 1120000008		345.00	40,183,315.42
10 DIC 2019 81120000023	3 POR FICHA PAGADA 1120000023		4,000.81	40,187,316.23
10 DIC 2019 81120000026	3 POR FICHA PAGADA 1120000026		1,991.86	40,189,308.09
11 DIC 2019 81120000009	4 POR FICHA PAGADA 1120000009		150.00	40,189,458.09
11 DIC 2019 81120000009	4 POR FICHA PAGADA 1120000009		210.00	40,189,668.09
12 DIC 2019 81120000010	4 POR FICHA PAGADA 1120000010		50.00	40,189,718.09
12 DIC 2019 81120000010	4 POR FICHA PAGADA 1120000010		1,510.00	40,191,228.09
13 DIC 2019 81120000011	6 POR FICHA PAGADA 1120000011		115.00	40,191,343.09
13 DIC 2019 81120000011	6 POR FICHA PAGADA 1120000011		115.00	40,191,458.09
13 DIC 2019 81120000011	7 POR FICHA PAGADA 1120000011		115.00	40,191,573.09
14 DIC 2019 81120000012	6 POR FICHA PAGADA 1120000012		50.00	40,191,623.09
14 DIC 2019 81120000012	6 POR FICHA PAGADA 1120000012		230.00	40,191,853.09
14 DIC 2019 81120000012	7 POR FICHA PAGADA 1120000012		230.00	40,192,083.09
16 DIC 2019 81120000013	5 POR FICHA PAGADA 1120000013		310.00	40,192,393.09
16 DIC 2019 81120000013	6 POR FICHA PAGADA 1120000013		50.00	40,192,443.09
17 DIC 2019 81120000014	7 POR FICHA PAGADA 1120000014		100.00	40,192,543.09
17 DIC 2019 81120000014	7 POR FICHA PAGADA 1120000014		395.00	40,192,938.09
17 DIC 2019 81120000014	7 POR FICHA PAGADA 1120000014		264.00	40,193,202.09
17 DIC 2019 81120000014	8 POR FICHA PAGADA 1120000014		345.00	40,193,547.09
17 DIC 2019 81120000020	4 POR FICHA PAGADA 1120000020		21,428.91	40,214,976.00
17 DIC 2019 81120000020	4 POR FICHA PAGADA 1120000020		10,699.45	40,225,675.45
18 DIC 2019 81120000015	5 POR FICHA PAGADA 1120000015		165.00	40,225,840.45
18 DIC 2019 81120000015	6 POR FICHA PAGADA 1120000015		115.00	40,225,955.45
20 DIC 2019 81120000016	6 POR FICHA PAGADA 1120000016		1,525.00	40,227,480.45
20 DIC 2019 81120000016	7 POR FICHA PAGADA 1120000016		465.00	40,227,945.45

<V> VISTA PRELIMINAR

<I> IMPRIMIR

<Esc> SALIR

MUNICIPIO DE ZAPOTITLÁN PUEBLA
 RFC: MZP930215AC9
 PÓLIZA No.: 120000014

Póliza No.: 120000014
 Fecha: 17 DIC 2019
 Concepto: INGRESOS DEL DIA 17 DE DICIEMBRE DE 2019
 Fecha de Impresión: 12 FEB 2020

Cuenta Contable:	Nombre:	Debe:	Haber:
Cuenta Contable:	Nombre:	Debe:	Haber: +
1) 1.1.2.4.3	INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO DERECHOS POR COBRAR Fuente financ.: 1.01 RECURSOS FISCALES Fecha por cobrar: 17DICIEMBRE2019 Deudor: 0000464	759.00	
2) 1.1.2.4.4	CONTRIBUYENTES 2019 INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO PRODUCTOS POR COBRAR Fuente financ.: 1.01 RECURSOS FISCALES Fecha por cobrar: 17DICIEMBRE2019 Deudor: 0000464	345.00	
3) 4.1.4.3.4.2	CONTRIBUYENTES 2019 DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS CERTIFICACIONES, CONSTANCIAS Y LEGALIZACIONES EXPEDICIÓN DE CERTIF. DE RESIDENCIA, ORIGEN, DEP. ECONOMICA, DE SIT. FISCAL Y DE MORADA CONJUGAL Fuente financ.: 1.01 RECURSOS FISCALES Unid. adm.: 02 TESORERIA CRI: 43		100.00
4) 4.1.4.3.4.5	CONTRIBUYENTES 2019 DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS CERTIFICACIONES, CONSTANCIAS Y LEGALIZACIONES OTRAS CERTIFICACIONES Y CONSTANCIAS Fuente financ.: 1.01 RECURSOS FISCALES Unid. adm.: 02 TESORERIA CRI: 43		395.00
5) 4.1.4.3.6.1	CONTRIBUYENTES 2019 DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO USO DOMÉSTICO DE AGUA POTABLE Fuente financ.: 1.01 RECURSOS FISCALES Unid. adm.: 02		264.00

MUNICIPIO DE ZAPOTITLÁN PUEBLA
RFC: MZP930215AC9
PÓLIZA No.: 112000014

VENTA DE FORMATOS OFICIALES		
Fuente financ.: 1.01		
RECURSOS FISCALES		
Unid. adm.: 02		
TESORERIA		
CRI: 51		
PRODUCTOS		
Fecha por cobrar: 17DICIEMBRE2019		
Deudor: 0000464		
7) 1.1.2.4.3	CONTRIBUYENTES 2019	
	INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO	759.00
DERECHOS POR COBRAR		
Fuente financ.: 1.01		
RECURSOS FISCALES		
Fecha por cobrar: 17DICIEMBRE2019		
Deudor: 0000464		
8) 1.1.2.4.4	CONTRIBUYENTES 2019	
	INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO	345.00
PRODUCTOS POR COBRAR		
Fuente financ.: 1.01		
RECURSOS FISCALES		
Fecha por cobrar: 17DICIEMBRE2019		
Deudor: 0000464		
9) 1.1.1.1.2.3	CONTRIBUYENTES 2019	
	EFFECTIVO	1,104.00
FONDOS FIJOS DE CAJA		
CAJA INGRESOS FISCALES		
Fuente financ.: 1.01		
RECURSOS FISCALES		
	=====	
	2,208.00	2,208.00
	=====	

Póliza Presupuestal:112000014

Cuenta Presup:	Nombre:	Debe:	Haber:
=====	=====	=====	=====
Cuenta Presup.:	Nombre:	Debe:	Haber:
=====	=====	=====	=====
3) 8.1.2.1	LEV DE INGRESOS POR EJECUTAR	100.00	
3) 8.1.4.1	LEV DE INGRESOS DEVENGADA		100.00
4) 8.1.2.1	LEV DE INGRESOS POR EJECUTAR	395.00	
4) 8.1.4.1	LEV DE INGRESOS DEVENGADA		395.00
5) 8.1.2.1	LEV DE INGRESOS POR EJECUTAR	264.00	
5) 8.1.4.1	LEV DE INGRESOS DEVENGADA		264.00
6) 8.1.2.1	LEV DE INGRESOS POR EJECUTAR	345.00	
6) 8.1.4.1	LEV DE INGRESOS DEVENGADA		345.00
7) 8.1.4.1	LEV DE INGRESOS DEVENGADA	759.00	
7) 8.1.5.1	LEV DE INGRESOS RECAUDADA		759.00
8) 8.1.4.1	LEV DE INGRESOS DEVENGADA	345.00	
8) 8.1.5.1	LEV DE INGRESOS RECAUDADA		345.00
		=====	=====
		2,208.00	2,208.00
		=====	=====

<V> VISTA PRELIMINAR

<I> IMPRIMIR

<Esp> SALIR

Subtipo	Número	Nombre de la cuenta	C/B	Protegida	D/A	CRI	Nombre del CRI	COG
	7.7.1.2.4	RECEPCIÓN FISH	R	N	A			
	7.X	BIENES ARQUEOLÓGICOS, ARTÍSTICOS E HISTÓRICOS	C	S	D			
	7.X.1	BIENES ARQUEOLÓGICOS EN CUSTODIA	C	S	D			
A	7.X.1.1	BIENES ARQUEOLÓGICOS EN CUSTODIA	R	S	D			
	7.X.2	CUSTODIA DE BIENES ARQUEOLÓGICOS	C	S	A			
	7.X.2.1	CUSTODIA DE BIENES ARQUEOLÓGICOS	R	S	A			
	7.X.3	BIENES ARTÍSTICOS EN CUSTODIA	C	S	D			
A	7.X.3.1	BIENES ARTÍSTICOS EN CUSTODIA	R	S	D			
	7.X.4	CUSTODIA DE BIENES ARTÍSTICOS	C	S	A			
	7.X.4.1	CUSTODIA DE BIENES ARTÍSTICOS	R	S	A			
	7.X.5	BIENES HISTÓRICOS EN CUSTODIA	C	S	D			
A	7.X.5.1	BIENES HISTÓRICOS EN CUSTODIA	R	S	D			
	7.X.6	CUSTODIA DE BIENES HISTÓRICOS	C	S	A			
	7.X.6.1	CUSTODIA DE BIENES HISTÓRICOS	R	S	A			
	8	CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS	C	S	A			
	8.1	LEY DE INGRESOS	C	S	A			
	8.1.1	LEY DE INGRESOS ESTIMADA	C	S	D			
	8.1.1.1	LEY DE INGRESOS ESTIMADA	R	S	D			
	8.1.2	LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	C	S	A			
	8.1.2.1	LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	R	S	A			
	8.1.3	MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	C	S	D			
	8.1.3.1	AMPLIACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	R	S	D			
	8.1.3.2	REDUCCIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	R	S	A			
	8.1.4	LEY DE INGRESOS DEVENGADA	C	S	A			
	8.1.4.1	LEY DE INGRESOS DEVENGADA	R	S	A			
	8.1.5	LEY DE INGRESOS RECAUDADA	C	S	A			
	8.1.5.1	LEY DE INGRESOS RECAUDADA	R	S	A			
	8.2	PRESUPUESTO DE EGRESOS	C	S	D			
	8.2.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	C	S	A			
	8.2.1.1	PRESUPUESTO DE EGRESO APROBADO	R	S	A			
	8.2.2	PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	C	S	D			
	8.2.2.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	R	S	D			
	8.2.3	MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	C	S	A			
	8.2.3.1	AMPLIACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	R	S	A			
	8.2.3.2	REDUCCIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	R	S	D			
	8.2.4	PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	C	S	D			
	8.2.4.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	R	S	D			
	8.2.5	PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	C	S	D			
	8.2.5.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	R	S	D			
	8.2.6	PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	C	S	D			
	8.2.6.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	R	S	D			
	8.2.7	PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	C	S	D			
	8.2.7.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	R	S	D			
	9	CUENTAS DE CIERRE PRESUPUESTARIO	C	S	D			
	9.1	SUPERAVIT FINANCIERO	C	S	D			
	9.1.1	SUPERAVIT FINANCIERO	C	S	D			
	9.1.1.1	SUPERAVIT FINANCIERO	R	S	D			
	9.2	DEFICIT FINANCIERO	C	S	D			
	9.2.1	DEFICIT FINANCIERO	C	S	D			